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Inledning 
Året inleddes med flytten. Vi packade kartonger, sorterade det som skulle sparas och 
slängde det som inte skulle följa med till den nya lokalen. För många var det nog med sorg 
som vi var tvungna att flytta, men nu har vi en egen lokal vilket gör oss mera oberoende 
och vi har lyckats mycket bra att få plats med allt det nödvändiga. En flytt innebär 
förändring, inte minst finns de gamla adressuppgifterna tryckta och publicerade på ett 
flertal ställen, vilka nu behövde korrigeras genom nya etiketter på brev och annat. Förutom 
flytten så löpte verksamheten på parallellt. Många ideellt engagerade har genom året 
varit med och bidragit till både flytt och verksamhet. Ett stort TACK till alla er som 
engagerar er i vår gemensamma verksamhet och till dig som vill och har funderat på att 
ta kontakt med oss, gör det tveka inte. 
 
Årsmöte  
Årsmötet ägde rum den 27 april i Huddinge kulturhus hos Folkes och genomfördes för 
tjugofjärde gången i rad med Anne-Marie Högberg som ordförande. Vissa ändringar av 
stadgarna antogs. Bland annat infördes att styrelseordföranden fortsättningsvis väljs för 
ett år i taget och möjlighet för årsmötet att utöka antalet ledamöter och suppleanter i 
styrelsen. 
Eva Ajaxén utsågs till ordförande fram till årsmötet 2024. Till styrelseledamöter valdes 
Tommy Hedén (till årsmötet 2025), Hans Åberg (till årsmötet 2025) och Charlotte Björkman 
(till årsmötet 2024). Till styrelsesuppleanter nyvaldes Anja Karloja och Arnold Teo. 
Revisorerna Lennart Bresell och Lars Blomkvist med Olle Olofsson och Anna Nilsson som 
ersättare omvaldes. Valberedning till årsmötet 2024 utsågs Kerstin Lönngren 
(sammankallande), Gunilla Kallifatides Andér och Björn Eder. Efter kaffepausen berättade 
Daniel Sundqvist om sitt besök i Ukraina.  
 

 
 
 
 
 
 

Antal öppna aktiviteter under året:158 
Antal besökande vid dessa: 3 897 
Antal ideellt arbetade timmar: 3 994 
Museibesöken på Nyboda har ökat med 53% 
Ny föreningslokal i Huddinge centrum 



Styrelse 
 
Styrelsens sammansättning  
Före årsmötet i april 2023               Efter årsmötet 
 
Tommy Hedén, ordförande     Eva Ajaxén, ordförande till årsmötet 2024  
Eva Ajaxén, vice ordförande     Anita Boman. vice ordförande* till årsmötet 2024  
Anita Boman, sekreterare*     Anja Karloja, sekreterare* till årsmötet 2025 
Åke Blomqvist, kassör      Åke Blomqvist, kassör till årsmötet 2024 
Gert Sundström, ledamot      Gert Sundström, ledamot till årsmötet 2024 
Hans Åberg, ledamot       Hans Åberg, ledamot till årsmötet 2025 
                              Tommy Hedén, ledamot till årsmötet 2025 
Charlotte Björkman*                                       Charlotte Björkman, ledamot till årsmötet 2024 
Svenåke Svensson *      Svenåke Svensson * till årsmötet 2025  
                                Arnold Teo * till årsmötet 2024 
*= suppleant 
 
Styrelsen har under året haft 12 sammanträden. Ett heldagssammanträde ägnades åt 
framtidsfrågor, arbetsfördelning och tidsplanering. Katarina Borg (kultur- och fritidförvalt-
ningen) var med vid ett av mötena med styrelsen. Vid ett annat deltog Eeva Laine, 
ordförande i kultur- och fritidsnämnden samt Henrik Juhlin, ordförande i Natur- och 
stadsmiljönämnden. Den nyvalda valberedningen har också närvarat vid ett 
styrelsesammanträde. 
Yttrande har lämnats till kommunen över ett flertal planärenden, bl.a. kvarteret Udden 8 
och Utbyggnad av Gräsvretens industriområde, Skrivelse har tillställts kommunen med 
förslag att bevara (flytta) Lissma skola som är den enda kvarvarande landsbygdsskolan. 
Synpunkter har också vidarebefordrats till kommunledningen efter det att Beatebergs 
skola eldhärjades i november.  
 
 

Verksamheten 
Fullersta blev ett tema under våren. Ett kvällsprogram i Huddinge kulturhus hos Folkes i 
februari Boken om Fullersta följdes i mars av en lördagseftermiddag Historisk vandring i 
Fullersta. I maj kåserade Anders Starrin kring Historien om Patron Pehr. Naturligtvis var vi då 
på Fullersta gård. En lördagseftermiddag i maj på Folkes, bjöd Opera Viva på musikstycken 
ur bl.a. operorna Carmen, Trollflöjten och La Traviata. 
 
En fullsatt buss tog oss den 16 september i till Trosa och Tullgarnsslott. Vi stannade också 
till vid Saltåkvarn i Järna.  
Cirka 200 personer kom till skördefesten vid Sundby söndagen den 24 september. 
Besökarna gavs möjlighet att smaka på och köpa bl.a. honung, olika sorters korv, 
marmelad och getost. Vi serverade kaffe med bröd respektive grillad korv. Naturligtvis var 
torpet och muséerna med handelsbod och tvätteriet öppna. 
 
Trio me´ Bumba bjöd på gamla godingar en lördagseftermiddag i oktober på Folkes. En 
novemberkväll återkom Anders Starrin. Denna gång var ämnet Fornborgar och annat kring 



Tyresta sjösystem. Det blev en välbesökt julmarknad lördagen den 2 december på Folkes 
med femton utställare. Som sig bör gavs tillfälle till köp av tomtar och annat julpynt, julkort, 
lussekatter och honung. Bland utställarna fanns bl.a. Hembygdsföreningen Amarillis, 
Bokbindarna och Rosens delikatesser. Föreningens lotteriringar och bokförsäljning 
uppskattades av de närmare 200 besökarna. 
 
Under året har programgruppen för planering av aktiviteter varit: Eva Ajaxén, Charlotte 
Björkman, Anita Boman. Tommy Hedén och Riitta Raikula. 
 
 

Föreningens lokal 
Årets två första månader präglades av flytten från lokalen på Paradistorget 14 till den nya 
lokalen med adress Kommunalvägen 16. Vi kunde ta med de större bokskåpen samt 
arkivskåp från den gamla lokalen. För att på bästa sätt använda vår nya lokal inköptes 
smidiga bokhyllor och ett samlingsbord samt nya kontorsmöbler. Vi har också skaffat en 
ny laptop eftersom datorn från den tidigare lokalen hade för många år på nacken. 
 
Från senare delen av februari kunde vi åter välkomna besökare varje helgfri 
måndagsförmiddag. Vem som helst kan då träffa någon styrelsemedlem och/eller andra 
medhjälpare och få hjälp att se på samlingarna med böcker, foton, dokumentakter mm. 
Måndagsförmiddagarna erbjuder också en kaffestund och är en inspirationskälla för 
aktiviteter, artiklar i medlemsbladet Gammalt och nytt och samtalsforum kring 
dagsaktuellt om Huddinge. Besökare kommer också för att köpa våra skrifter och böcker. 
  
I april inbjöd vi till ett öppet hus med dryck, pajer mm. för att kunna visa vår nya lokal. 
Bland gästerna fanns företrädare för kultur- och fritidsförvaltningen och Huge Bostäder AB.  
Under seniordagarna 8 - 9 september öppnade vi våra lokaler för den intresserade med 
bl.a. korta föreläsningar kring tre av våra böcker Ströva runt Huddinges 22 sjöar, 
Nödvändigt att hjälpa åldrande gamla och Fullersta – boken om byn som fick station och 
blev villastad. Två lyckade eftermiddagar som manar till efterföljd. 
Larm installerades under hösten. Lokalen städas av företaget Rengörare Näslund AB en 
gång i månaden. Eftersom den nya lokalen till ytan är ungefär hälften så stor, letar 
styrelsen efter ett mindre närförråd. Vi står i kö för förråd i samma port som lokalen ligger. 
 

 
Föreningens muséer 
Hans Åberg har ett övergripande ansvar när det gäller tillsyn av de fastigheter vi 
disponerar. 
 
Balingsta kvarn 
På grund av skador på vingarna m.m. har kvarnen inte kunnat visas för intresserade. 
Huddinge kommun har glädjande nog beviljats statsbidrag för restaurering av kvarnen. 
Vissa förberedande åtgärder har skett under senhösten. De egentliga 
restaureringsarbetena beräknas starta under våren 2024. 
Kontaktperson är Hans Åberg. 



 
Björksättra smedja 
Smedjan och tunnbindarverkstaden vid Björksättra har visats 20 söndagar under tiden 
april-november med fem-tio besökare per gång. Avtal finns mellan Huddinge kommun 
och Hembygdsföreningen. 
Kontaktperson är Magnus Zetterström. 
 
Nyboda hembygds- och skolmuseum 
Antalet besök jämfört med 2022 har ökat med 53%, det blev nästan 1100 besök under året. 
Muséet har haft söndagsöppet under tiden januari - april och september - december. 
Besökarantalet under 26 (20) söndagar var 402 (342) vuxna och 145 (108) barn. Antalet 
skolklasser som kom på besök var 23 (10) med 59 (23) personal och 464 (215) elever. 
Dessutom har vi haft besök av vuxengrupper med folkhögskoleelever, en grupp från PRO 
och en personalgrupp från Huddinge kommun,  
Schemaläggare har varit Tommy Hedén, Eva Ajaxén och Göran Horseholm. Åke Blomqvist 
och Anja Karloja ansvarar för skol- och gruppvisningar, som genomförs tillsammans med 
medhjälpare. Huddinge samhällsfastigheter har genomfört yttre målningsarbeten. Under 
2024 kommer ytterligare fastighetsunderhåll ske. 
Huvudansvarig Åke Blomqvist. 
 
 
Torpet Stensberg och magasinet vid Sundby 
Museibyggnaderna vid Sundby, torpet Stensberg, magasinet, tvättstugan och affären har 
haft öppet söndagar kl. 13-16 under sommarhalvåret maj–september. Dessutom 
onsdagskvällar (då var dock inte torpet Stensberg öppet). Det blev sammanlagt 30 (38) 
tillfällen. Besökssiffrorna i år 991 (1 064) vuxna och 247 (243) barn. Minskningen kan 
förklaras av regnväder, då vi inte haft öppet. I torpet har stolar bytts ut till mer tidsenliga. 
Huvudansvariga är Tommy Hedén och Hans Åberg. 
 
 
Skrifter 
Medlemsbladet Gammalt och Nytt har under året utkommit 3 (4) gånger. Innehållet har 
som vanligt varit varierat. Bladet redigeras av Svenåke Svensson. Gröna bladet är vårt 
nyhetsbrev. I nyhetsbladet aviseras kommande aktiviteter. Från och med november har 
Gröna Bladet bytt namn till Kalendarium.  
 
Tillsammans med höstens första utskick kom Årsskrift 2021–2022 med Eva Ajaxén och Åke 
Blomqvist i redaktionen. Ur innehållet bl.a. En historia om föreningens lokaler, Målningen 
Oskar Karlssons Huddinge, Ågestaverket som försvinner, Eken vid Glömstavägen, 
Församlingshemmet blev Tonsalen – en 80-åring och Tomtbergaskolan 100 år. Denna 
gång medverkade sex olika artikelförfattare. Värdefull korrekturläsare är Gerdt Sundström 
som synar allt vi lämnar till tryck. 
 
Med medlemsutskicket i november följde åter en väggkalender för det kommande året – 
denna gång i svartvitt Temat var Bilder från förr.  Bilderna hämtades från vårt bildarkiv, då 



Anders Rydahl inte längre finns blad oss, vars bilder vi tidigare använt. Almanackan har, 
utöver från föreningen, kunnat köpas hos Akademibokhandeln i Huddinge centrum, GK 
inredning och design i Stuvsta centrum, Stuvsta Trädgård, Ica Kvarnen samt ICA Maxi i 
Flemingsberg.  
Svenåke Svensson ser till att våra häften om Balingsta resp. Sundby finns på närliggande 
kommunala informationstavlor. Svenåke har också svarat för framställning av affischer. 
Hemsidan och Facebook har i Arnold Teo fått ny redaktör.  
Vi finns på vår och kommunens webbsidor och har annonserat i lokalpressen. Vi har också 
satt upp affischer på några av kommunens anslagstavlor. 
 
 

Samarbete med kommunen 
Verksamhetsbidraget från kommunen uppgick 2023 till 80 000 tkr. Under hösten gavs vi 
tillfälle att söka bidrag för annonsering och kultur- och fritidsförvaltningen anslog 15 tkr. Vi 
har tacksamt tagit emot bidragen, som särskilt gynnat den utåtriktade verksamheten. 
Föreningens viktigare handlingar förvaras i kommunens arkiv. Arkivet ordnas och 
förtecknas av kommunens arkivarie. För att få tillträde till arkivet måste tillstånd från 
hembygdsföreningens styrelse begäras. 
 
Kommunen kontaktade oss inför sitt välkomnande av nya medborgare på Nationaldagen 
och köpte 186 exemplar av boken Ströva runt Huddinges 22 sjöar.  
Under året har vi också genomfört podd inspelningar, ett samarbete med Kultur- och fritid. 
Det blev två poddprogram med intervjuer av Gunnel Jacobsen och Ellert Ström.  
Kultur- och fritid inspirerades oss till att ha Nyboda museum öppet under Kulturnatten. 
Balingsta kvarns restaurering är ett samarbete med kommunens natur- och miljösektion. 
Med Huddinge samhällsfastigheter för vi samtal om underhållsarbeten på Nyboda och 
våra muséer i Sundby. 

 
Samarbete med andra föreningar 
Naturskyddsföreningen sköter en fjärilsrestaurang vid torpet Stensberg. 
Vid en av Lions höstträffar berättade Åke Blomqvist om Gamla mynt i Huddinge.  Gunnel 
Jacobsen har genomfört vandringar i Stuvsta med en grupp som kallar sig Måbra-
verksamhet och en bostadsrättsförening från Stuvsta centrum. Gunnel Jacobsen gästade 
Brännkyrka Hembygdsförening på Lerkrogen och pratade om Göta Landsväg längs 
Långsjöns södra sida. På vår julmarknad fanns Huddingeortens biodlarförening, Huddinge 
bokbindarsällskap och Hembygds-föreningen Amarillis med. Vi har också under året 
samarbetat med Karin Boyesällskapet, Snättringe sportklubb som annonserar på vår 
anslagstavla märket för aktiviteten Håll ut.  

 
Länsförbundet 
Vid Stockholms länshembygdsförbunds årsmöte representerade Tommy Hedén vår 
förening. Hans Åberg deltog i en värdefull kurs i fastighetsbesiktning. Åke Blomqvist och 
Anja Karloja mötte företrädare för andra föreningar vid ett av länsförbundet anordnat 



kontaktmöte under hösten. Samarbetet med andra hembygdsföreningar sker 
huvudsakligen genom utbyte av medlemsblad och årsskrifter.  
 
Ekonomi 
Det blev ett underskott på 158 tkr att jämföras med budgeterat underskott på 127 tkr. 
Merparten avser hyreskostnader, flyttkostnader och installation av larm i den nya 
föreningslokalen samt en grundlig städning av museerna vid Sundby inför skördefesten.  
Underskottet innebär att det egna kapitalet reduceras. Det framgår av bilagda balans- 
och resultaträkningar. 
Årsmötet 2023 beslöt om höjda medlemsavgifter för enskilda och par. 
Styrelsen föreslår att underskottet överförs i ny räkning. Det egna kapitalet uppgår därvid 
vid årsskiftet till 2 318 815.43 kr efter hänsynstagande till årets underskott.   
 

Föreningens fonder 
Föreningen har två fonder Hembygdsfonden och Einar Gustafssons fond, till vilka kan 
skänkas medel t.ex. i samband med någons bortgång. Ändamålet för Hembygdsfonden är 
allmänt hållet för främjande av kultur- och hembygdsvården. Einar Gustafssons 
minnesfond har liknande syfte. Den som önskar donera till någon av fonderna ska ange 
detta. Ur Hembygdsfonden har 10 tkr anvisats för Väggkalendern, som totalt kostat 51,7 tkr. 
Fondkapitalet för respektive fond uppgår vid slutet av året till 16 454,67 kr resp. 37 802,00 kr. 
Angående fondernas ekonomi i övrigt hänvisas till räkenskaperna.  
 

 
Revisorer 
Revisorer har varit Lennart Bresell och Lars Blomkvist med Olle Olofsson och Anna 
Nilsson som ersättare. 
 
Gåvor 
En tidigare anställd på Billman Regulator har skänkt utrustning till jordbruksmuséet. 
Textilier har också skänkts till föreningen, ransoneringskort mm. 
 

Medlemmar 
Charlotte Björkman svarar för medlemsregistret och skickar välkomstbrev till nya 
medlemmar.  
Vid årsskiftet 2023/2024 var vi 1 112 (1 088) medlemmar, varav 21 (19) är föreningar. 
Dessutom sänder vi kvartalsutskick till s.k. "intressenter" som inte betalar avgift, t.ex. 
kommunen och närliggande hembygdsföreningar. 
Föreningens diplom tilldelades vid årsmötet Tommy Hedén, Liane Hesse och Per-Erik 
”Peka” Ludin. 
 
Organisationstillhörighet 
Huddinge Hembygdsförening är ansluten till Sveriges Hembygdsförbund, 
Stockholms länshembygdsförbund, Södermanlands hembygdsförbund, Kulturen i 



Lund och Karin Boye-sällskapet. Föreningen är dessutom medlem i 
Kulturhusföreningen i Huddinge. 
Under det kommande året 
Vi fortsätter vår ambition att öka i medlemsantal. Förhoppningen är att fler skall hitta fram 
till oss via vår hemsida, både medlemmar som söker information och nya. För att fortsatt 
hålla våra museer öppna och kunna ge intressanta föredrag, behöver vi fler ideella krafter, 
vi kan aldrig bli för många.  Under året som kommer hoppas vi på fler ideella insatser som 
gör att föreningen kan utvecklas till glädje för hembygdens vänner. Att skapa 
engagemang för den tid som varit är viktigt inte minst i Huddinge, här där många har sin 
egentliga hembygd långt bort.  
 
 
Tack 
Styrelsen framför härmed ett varmt tack till alla medarbetare. Det är omkring 4 000 
timmar som medfört att vi har kunnat ge Huddingeborna en bred verksamhet.  
Ett samkväm i Huddinge prästgård i oktober med buffé, tårta och körsång av 
huddingekören En glad ton var ett sätt att visa uppskattningen av alla frivilliginsatser, Aron 
Theo – kanske en ny volontärfotograf i föreningen – förevigade evenemanget.   
Det goda samarbetsklimatet med personalen i Huddinge kommun, Huddinge 
Samhällsfastigheter och Huge Bostäder är värdefullt liksom det ekonomiska stödet från 
kultur- och fritidsnämnden.  
 
 
 
 
Huddinge den 26 februari 2024 
 
 
 
 
Eva Ajaxén          Anita Boman                Tommy Hedén                    Gerdt Sundström    
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Anja Karloja           Arnold Teo    


